
1 
 

INSPECTORATUL ȘCOLAR JUDEŢEAN VASLUI 
LICEUL "ŞTEFAN PROCOPIU"     
VASLUI, STR. CASTANILOR, NR 3     
TELEFON: 0235318122, FAX: 0235318614  

__________________________________________________________ 
 
EMITENT: CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE  
 
DIN DATA DE 30 ianuarie 2026 

 
HOTĂRÂREA NR. 12 

 
Consiliul de administraţie al Liceului „Ştefan Procopiu” Vaslui, întrunit în şedinţă în data de 

30.01.2026; 
În conformitate cu prevederile art. 128 din Legea învățământului preuniversitar 

nr.198/2023, 
În conformitate cu Metodologie-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor de 

administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, Ordinul nr. 6223/2023, 
În conformitate Regulamentul- cadru de organizare și funcționare a unităților de învățământ 

preuniversitar, aprobat prin Ordinul Ministrului educației nr. 5726/2024,  
În conformitate cu Hotărârea Guvernului 732/4.09.2025 privind aprobarea Metodologiei-

cadru de acordare a burselor, publicat în monitorul Oficial Nr. 823/5.09.2025, 
În conformitate cu Metodologia – cadru privind mobilitatea personalului didactic din 

învățământul preunivesitar în anul școlar 2025-2026, aprobată prin OME nr. 7495/2024. 
În conformitate cu Legea 141din 25/7/2025, articolele LIII și LVIII 

 
                                                                HOTĂRĂŞTE: 
 
 Art. 1. Se aprobă decizia de distribuire a celor 10 ore de la disciplina limba franceză 
provenite din degrevarea normei de conducere a d-nei director Bocan Anca-Teodora după cum 
urmează: prof. Coșaru Georgiana: 3 ore, prof. Luca Diana: 2 ore, Furnică Teodora: 5 ore.  
          Art. 2. Se aprobă Graficul de planificare a activității pentru luna februarie 2026 pentru 
personalul auxiliar – zugrav, tâmplar, pază mobilă, instalator, electrician realizat de d-nul Pavel 
Aurel în calitate de administrator de patrimoniu.  
          Art. 3. Se aprobă referatul de necesitate  realizat de d-nul Pavel Aurel în calitate de 
administrator de patrimoniu privind achiziționarea unei ștampile ”Bun de plată” și a unei semnături 
electronice cu token pentru ordonatorul principal de credite în persoana d-nei director Bocan Anca-
Teodora.  
         Art. 4. Se aprobă solicitarea venită din partea ACS REAL JUNIOR Vaslui privind asigurarea 
serviciilor de cazare și masă pentru un număr de 25 de persoane în data de 14.02.2026.  
 

Prezenta HOTĂRÂRE va fi comunicată, la cerere, Organizației de sindicat din cadrul 
Liceului „Ștefan Procopiu” Vaslui. 
 

PREŞEDINTE C.A., 
DIRECTOR, PROF. BOCAN ANCA TEODORA 

 

Admin


